П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2024 года №288

с. Красный Яр

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Красноярское» в форме

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Красноярское»

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 г.

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от

27.12.2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»,

руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования, администрация

Красноярского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Красноярское» (далее - МУП

«Красноярское») (ИНН6449056948, ОГРН1106449002362, юридический адрес: 413163,

Саратовская область, Энгельсский район, с. Красный Яр, ул. Гагарина, д. 10) в форме

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Красноярское» (сокращенно –

МБУ «Красноярское»).

2. Определить, что основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Красноярское», является обеспечение реализации предусмотренных законодательством

Российской Федерации, Саратовской области, муниципальными правовыми актами

полномочий администрации Красноярского муниципального образования в сфере

благоустройства и дорожной деятельности, содержании мест захоронения на территории

Красноярского муниципального образования.

3. Определить, что после завершения реорганизации функции и полномочия учредителя в

отношении муниципального бюджетного учреждения «Красноярское» осуществляет

администрация Красноярского муниципального образования.

4. Установить, что источником финансового обеспечения деятельности создаваемого

муниципального бюджетного учреждения «Красноярское» являются средства бюджета

Красноярского муниципального образования, а также доходы, получаемые учреждением

в соответствии с видами своей деятельности.

5. Директору МУП «Красноярское» - Зарубину Михаилу Валентиновичу:

          5.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в

письменной форме уведомить налоговый орган о принятом решении о реорганизации МУП

«Красноярское» с указанием формы реорганизации.

          5.2. В течении пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры

реорганизации в налоговый орган, уведомить кредиторов муниципального унитарного

предприятия «Красноярское» о начале реорганизации.

          5.3. Дважды с периодичностью один раз в месяц, поместить в средствах массовой

информации, в которой опубликованы данные о государственной регистрации юридических лиц,

уведомление о реорганизации МУП «Красноярское» в форме преобразования в МБУ

«Красноярское».

          5.4. Разместить в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о  фактах

деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов

экономической деятельности уведомление о реорганизации муниципального унитарного

предприятия «Красноярское» в срок, установленный действующим законодательством

Российской Федерации.

          5.5. Быть заявителем при государственной регистрации изменений, связанных с

проведением реорганизации.

          5.6.  Утвердить Устав МБУ «Красноярское» в новой редакции.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата Зозулю П.Ю.

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                     Ю.А.Короткова